РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.06.2018                                 аул Кызыл-Уруп                                     № 97
Об утверждении плана  мероприятий на 2018-2020 годы по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  на территории  Кызыл-Урупского  сельского поселения.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Протокола семинара -совещания с должностными лицами высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Север-Кавказского федерального округа от 22.06.2017 № А73-П-15 аг Совет Кызыл-Урупского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить план  мероприятий на 2018-2020 годы  по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения,  согласно приложению.

2. Назначить ответственным  за состояние межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения имама  Кызыл-Урупского  сельского поселения Узденова Резуана Ракаевича.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 Глава
Кызыл-Урупского сельского поселения                                                 Д.Ш.Шунгаров

                                                                                                                                                                                                Приложение
 к  Решению Совета
Кызыл-Урупского сельского поселения
 от  28.06.2018 № 97-1
План

 мероприятий на 2018-2020 годы по реализации Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года
 на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Источники

финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля

исполнения мероприятия
	Документы,

подтверждающие исполнение

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации; формирование культуры межнационального общения (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	1 раз в квартал
	Сельский дом культуры и библиотечный филиал № 11
 Администрация Кызыл-Урупского СП
	Финансирование не требуется
	объединение усилий муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	-
	Отчет о проделанной работе

	3.
	Создание и организация работы консультативного Совета по выявлению и предупреждению межэтнических конфликтных ситуаций при администрации Кызыл-Урупского сельского поселения в целях своевременного выявления и предупреждения межэтнических конфликтных ситуаций иных экстремистских и сепаратистских  проявлений , развитию межнационального и межконфессионального диалога и возрождению семейных ценностей противодействию национальной  и религиозной нетерпимости
	2018-2019           при необходимости
	Администрация
Кызыл-Урупского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Развитие этнокультурных, общественных объединений и религиозных организаций. Вовлечение их в деятельность по развитию межнационального и межконфессионального диалога, возрождению семейных ценностей противодействие экстремизму и национальной нетерпимости
	-
	отчет о  проделанной работе

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики  Российской Федерации

	4
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей  муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на  муниципальном уровне
	Ежегодно

	Администрация
Кызыл-Урупского сельского поселения

	Финансирование не требуется
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, создание системы мониторинга состояния межэтнических отношений в Кызыл-Урупском сельском поселении
	Наличие   (отсутствие) фактов      нарушения принципа равноправия граждан  Российской Федерации

	Аналитические отчеты на официальном сайте Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	III. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	5
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	ежегодно
	Сельский  дом культуры и Библиотечные филиал № 11
 Администрация Кызыл-Урупского
	в пределах средств,
предусмотренных в местном бюджете

	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	охват
программными
мероприятиями

	Отчет в Администрацию

	IV. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений

	6
	 Выявление формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждение в соответствии с  методическими рекомендациями для органов местного самоуправления
	 Весь период

	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Кызыл-Урупском сельском поселении
	Финансирование не требуется
	 Предупреждения межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного национализма и связанных с ними криминальных проявлений, массовых беспорядков, проявлений экстремизма и терроризма
	Методические рекомендации, разосланные в органы местного самоуправ-ления муниципаль-ных образований
	 Отчеты (в течение месяца после проведения мероприятия)

	7.
	Использование методических рекомендаций, разработанных  для органов местного самоуправления муниципальных образований  о порядке выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждении и действиях, направленных на ликвидацию их последствий утвержденных  приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14.10.2013 № 444
	постоянно
	Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения
	В рамках административных мероприятий
	Совершенствование правовых основ научного и экспертного обеспечения раннего предупреждения межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного

национализма и связанных с ними криминальных проявлений, массовых беспорядков, проявлений экстремизма и терроризма
	Методические рекомендации, разосланные в органы местного самоуправления
	Методические рекомендации

                                                                                                                   ___________________________________________________________